BundesKOST

AusBildung

bis 18 ig
WER MEHR KANN
1ST BESSER DRAN

Gefordert von:

www.ausbildungbis18.at
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= Sozialministeriumservice

ADRESSE

Erdbergstrale 52-60/3/2/12
1030 Wien
www.bundeskost.at

office@bundeskost.at

Ruster Stralle 77/5

7000 Eisenstadt
www.kost-burgenland.at
office@kost-burgenland.at

Rudolfsbahngirtel 2/3/1
9020 Klagenfurt a. W.
www.kost-kaernten.at
info@kost-kaernten.at

Heinrich-Schneidmadl-Stralle 15
3100 St. Polten
www.kost-niederoesterreich.at

KOORDINIERUNGSSTELLEN AusBildung bis 18

Abbildung: BundesKOST

KONTAKT (Leitung)

Dr." Katrin Fliegenschnee
M: +43 699 140 121 77
katrin.fliegenschnee@
bundeskost.at

Christian Radosztics, BA
M: +43 664 451 90 69
christian.radosztics @kost-

KONTAKT

Peter Mihlbauer, BSc BSc MSc
M: +43 699 140 121 11
peter.muehlbauer@bundeskost.at

Stand: 02/2024

RECHTSTRAGER

WUK - Verein zur Schaffung offener
Kultur- und Werkstattenhauser
www.wuk.at

Sigrid Matkovits, BA
M: +43 664 357 04 80
sigrid.matkovits@kost-burgenland.at

KOST Burgenland - Verein fir berufliche

Teilhabe
https://kost-burgenland.at/

burgenland.at

DI" Elke Grote
T: +43 463 505 38-13
elke.grote@kost-kaernten.at

Mag.? Katharina Zenkl
T: +43 463 505 38-16
katharina.zenkl@kost-kaernten.at

Alexander Pollinger, MA
M: +43 664 780 854 80
alexander.pollinger@kost-

Laura Poll, PhD
M: +43 664 96 09 483
laura.poell@kost-niederoesterreich.at

info@kost-niederoesterreich.at

niederoesterreich.at

Wiener Stral3e 7-9

4020 Linz
www.kost-oberoesterreich.at
ausbildungbis18@kost-ooe.at

Paracelsusstrafle 3
5020 Salzburg
www.kost-salzburg.at
info@kost-salzburg.at

Radetzkystralte 31/EG/1
8010 Graz
www.kost-steiermark.at

office@kost-steiermark.at

Colingasse 12

6020 Innsbruck
www.kost-tirol.at
AusBildungbis18@kost-tirol.at

Anton-Schneider-Stralle 2
6900 Bregenz
www.kost-vorarlberg.at

service@kost-vorarlberg.at

Lehrbachgasse 18
1120 Wien
www.kost-wien.at

office@kost-wien.at

Mag.? Renate Reisinger
T: +43 732 73 13 33-23
renate.reisinger@iab.at

Mag.? Carina Pitterka
M: +43 662 87 80 40
carina.pitterka@kost-

salzburg.at

Elke Lambauer, MA
M: +43 664 184 75 57
elke.lambauer@kost-
steiermark.at

Mag.? Anja Fuchs, BA
T: +43 512 562 791-404
Anja.fuchs@kost-tirol.at

DSA Birgit Fiel
M: +43 664 82 52 483
birgit.fiel@kost-vorarlberg.at

Mag.? (FH) Ingrid Hofer
T: +43/1 342 707-2750
ingrid.hofer@wuk.at

Mag.? Johanna Miihleder
M: +43 732-92 22 87
johanna.muehleder@iab.at

Teresa Wagner, MA
M: +43 662 87 80 40
teresa.wagner@kost-salzburg.at

Baris Koc, MA
M: +43 664 184 75 29
baris.koc@kost-steiermark.at

Mag.? Denise Finarolli
T: +43 512 562 791-401
denise.finarolli@kost-tirol.at

Julia Nesensohn, BA
M: +43 664 9634150
julia.nesensohn@kost-vorarlberg.at

IFA Unternehmensberatung GmbH
www.ifa-kaernten.at

ibis acam Bildungs GmbH
www.ibisacam.at

IAB Institut fir Ausbildungs- &
Beschaftigungsberatung
www.iab.at

Kost-Salzburg gGmbH
www.kost-salzburg.at

Verein zur Koordination von Beruf &
Ausbildung (KOST Steiermark)
www.kost-steiermark.at

Tiroler

Arbeitsmarktférderungsgesellschaft mbH

www.amg-tirol.at

Bifo Berufs- und Bildungsinformation
Vorarlberg gemeinniitzige GesmbH
www.bifo.at

Mag.? Elisabeth Gréafinger
T: +43 1 342 707-2752
elisabeth.graefinger@kost-wien.at

WUK - Verein zur Schaffung offener
Kultur- und Werkstattenhauser
www.wuk.at

FORDERUNGSGEBER

Bundesamt des
Sozialministeriumservice

Sozialministeriumservice
Burgenland

Sozialministeriumservice
Karnten

Sozialministeriumservice
Niederdsterreich

Sozialministeriumservice
Oberdsterreich

Sozialministeriumservice
Salzburg

Sozialministeriumservice
Steiermark

Sozialministeriumservice
Tirol

Sozialministeriumservice
Vorarlberg

Sozialministeriumservice
Wien
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